INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

INDICA-SE A IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO NO TREVO EM FRENTE AO ICC

Justificativa.

A ausência de sinalização no trevo do ICC gera riscos significativos, como confusão na circulação,
manobras perigosas, colisões entre veículos e conflitos com ciclistas. A falta de orientação adequada
também favorece excesso de velocidade, entradas e saídas irregulares e aumenta a probabilidade de
acidentes, especialmente em horários de pico e períodos noturnos, comprometendo a segurança de
todos que passam no local.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 2 de março de 2026

Vereador(es):

Cristina Gonçalves Dionizio

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-02T14:14:26-0300